
POTWIERDZENIE PRAWA STAŁEGO  POBYTU  

OBYWATELA  UNII  EUROPEJSKIEJ 

 
Postępowanie prowadzi i informacji udziela: 

 

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
  Oddział Legalizacji Pobytu Cudzoziemców 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
Al. M.J. Piłsudskiego 7/9 

10-575 Olsztyn 
 

 
 

Kierownik oddziału: 
 

 Aldona Szparak      tel. (089) 523-22-19,    e-mail:  aszparak@uw.olsztyn.pl 

 

Pracownicy oddziału: 

      

 Małgorzata Jabłońska  - starszy inspektor - tel.(089) 523 - 23 - 31, e-mail:mjablons@uw.olsztyn.pl 

 Zofia Andrzejewska    - starszy inspektor - tel. (089) 523-22-32, e-mail: zand@uw.olsztyn.pl 

 Jacek Pobiedziński      - inspektor - tel. (089) 523-23-31,  e-mail: jpobiedz@uw.olsztyn.pl 

 Alicja Grzeszczyk       - starszy referent - tel. (089) 523-23-31,  e-mail : agrzeszc@uw.olsztyn.pl 

Agnieszka Lewandowska - starszy referent - tel. (089) 523-24-39, e-mail: alewando@uw.olsztyn.pl 

 

przyjmowanie wniosków, udzielanie informacji, wydawanie dokumentów   
pok. nr 13 

 
tel. (089) 523 - 26 - 12  od godz. 1000 

           fax (089) 523 - 63 - 07 
 

                                         poniedziałek          od  10ºº  do  16ºº 
   wtorek – piątek     od  10ºº  do  15ºº     

 

• obywatel UE ubiegający się o potwierdzenie prawa stałego pobytu 
zobowiązany jest złoŜyć wniosek  - wzór wniosku 

 
Wniosek składa się osobiście. Wymóg osobistego złoŜenia wniosku nie dotyczy małoletniego.  

 Termin załatwienia sprawy – niezwłocznie po złoŜeniu wniosku;  wydanie dokumentu 
potwierdzającego prawo stałego pobytu następuje w terminie do 1 miesiąca od dnia złoŜenia 

wniosku 



 
Obywatel Unii Europejskiej w rozumieniu art. 2 ust. 3 cyt. niŜej ustawy to cudzoziemiec: 
obywatel państwa członkowskiego UE, obywatel państwa Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
nienaleŜącego do Unii Europejskiej (Norwegia, Lichtenstein, Islandia) oraz obywatel państwa 
niebędącego stroną umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, który moŜe korzystać ze 
swobody przepływu osób na podstawie umów zawartych przez to państwo ze Wspólnotą 
Europejską i jej państwami członkowskimi (Szwajcaria). 
 
       Obywatel UE nabywa prawo stałego pobytu po upływie 5 lat nieprzerwanego pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeŜeli w tym okresie spełniał warunki pobytu określone w 
ustawie.   
 

        Prawo stałego pobytu przed upływem 5-letniego okresu pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej nabywa:  

1) pracownik lub osoba pracująca na własny rachunek, która w chwili zakończenia wykonywania 
pracy lub innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny rachunek osiągnęła wiek 
emerytalny określony przez polskie przepisy dotyczące ubezpieczenia emerytalnego lub która 
zakończyła wykonywanie pracy w celu przejścia na wcześniejszą emeryturę, jeŜeli przedtem przez 
okres 12 miesięcy wykonywała pracę lub inną działalność zarobkową we własnym imieniu i na 
własny rachunek na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przebywała na tym terytorium 
nieprzerwanie przez okres dłuŜszy niŜ 3 lata;  

2) pracownik lub osoba pracująca na własny rachunek, która zaprzestała wykonywania pracy lub 
innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny rachunek na tym terytorium z 
powodu trwałej niezdolności do pracy, jeŜeli przebywała na tym terytorium nieprzerwanie przez 
okres dłuŜszy niŜ 2 lata;  

3) pracownik lub osoba pracująca na własny rachunek, która po 3 latach nieprzerwanego pobytu i 
wykonywania pracy lub innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny rachunek 
na tym terytorium wykonuje pracę lub inną działalność zarobkową we własnym imieniu i na 
własny rachunek w innym państwie członkowskim, przebywając nadal na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, dokąd powraca co najmniej raz w tygodniu.  

Wykonywaniem pracy lub innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny 
rachunek na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w pkt 1 lub 2, jest takŜe 
wykonywanie pracy lub innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny rachunek w 
innym państwie członkowskim.  

Przepis pkt 2 stosuje się takŜe do pracownika lub osoby pracującej na własny rachunek, która, 
zachowując miejsce pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wykonywała pracę lub inną 
działalność zarobkową we własnym imieniu i na własny rachunek w innym państwie 
członkowskim i zaprzestała ich wykonywania z powodu trwałej niezdolności do pracy.  

Wymogów dotyczących długości nieprzerwanego pobytu i wykonywania pracy lub innej 
działalności zarobkowej we własnym imieniu i na własny rachunek, o których mowa w pkt 1, oraz 
wymogu dotyczącego długości nieprzerwanego pobytu, o którym mowa w pkt 2, nie stosuje się do 
małŜonka obywatela polskiego.  

Wymogu dotyczącego długości nieprzerwanego pobytu, o którym mowa w pkt 2,                                  
nie stosuje się, gdy zaprzestanie wykonywania pracy lub innej działalności zarobkowej we 
własnym imieniu i na własny rachunek nastąpiło z powodu trwałej niezdolności do pracy wskutek 
wypadku przy pracy lub choroby zawodowej.   

Do okresów pracy lub wykonywania innej działalności zarobkowej we własnym imieniu i na 
własny rachunek zalicza się okresy:  



1) niezamierzonego bezrobocia wynikającego z rejestru bezrobotnych prowadzonego przez 
powiatowy urząd pracy;  

2) przerw w pracy lub w wykonywaniu innej działalności zarobkowej we własnym imieniu                     
i na własny rachunek niezaleŜnych od woli osoby, o której mowa wyŜej;  

3) nieświadczenia pracy lub niewykonywania innej działalności zarobkowej we własnym imieniu    
i na własny rachunek wskutek okresowej niezdolności do pracy z powodu choroby lub wypadku.  

Pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uwaŜa się za nieprzerwany,        
w przypadku gdy przerwy w nim nie przekroczyły łącznie 6 miesięcy w roku. Pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie przerywa opuszczenie tego terytorium na okres 
dłuŜszy niŜ określony wyŜej z powodu:  

1) odbycia obowiązkowej słuŜby wojskowej albo  

2) waŜnej sytuacji osobistej, w szczególności ciąŜy, porodu, choroby, studiów, szkolenia 
zawodowego, oddelegowania, która wymaga pobytu poza tym terytorium, pod warunkiem Ŝe 
okres ten jest nie dłuŜszy niŜ 12 kolejnych miesięcy.  

Pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przerywa wykonanie decyzji o wydaleniu obywatela 
UE lub członka rodziny niebędącego obywatelem UE.  

Obywatelowi UE, który nabył prawo stałego pobytu zgodnie z warunkami określonymi                       
w ustawie, wydaje się dokument potwierdzający prawo stałego pobytu.  

Wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu następuje na wniosek obywatela 
UE.  

Wniosek składa się osobiście. Wymóg osobistego złoŜenia wniosku nie dotyczy małoletniego. 
Przy składaniu wniosku o wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu 
obywatela UE okazuje się waŜny dokument podróŜy. Obywatel UE moŜe okazać inny waŜny 
dokument potwierdzający jego toŜsamość  i obywatelstwo.  

 Dokumenty wymagane do potwierdzenia prawa stałego pobytu obywatela                                   
Unii Europejskiej:   

- 1 egzemplarz wniosku o wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu 
obywatela UE , wypełniony czytelnie w języku polskim (+ 3 kserokopie),  

- 5 fotografii osoby, której wniosek dotyczy, nieuszkodzonych, wyraźnych, kolorowych                     
o wymiarach 4,5 x 3.5 cm, przedstawiających osobę bez nakrycia głowy  i okularów                          
z ciemnymi szkłami w taki sposób, aby ukazywały głowę w pozycji lewego półprofilu                       
i z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy – osoba                 
z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku moŜe dołączyć do wniosku fotografie 
przedstawiające osobę w okularach z ciemnymi szkłami, a osoba nosząca nakrycie głowy 
zgodnie  z zasadami swojego wyznania – fotografie przedstawiające osobę z nakryciem głowy; 
nakrycie głowy nie moŜe uniemoŜliwi ć identyfikacji osoby.  

-  waŜny dokument podróŜy lub inny waŜny dokument potwierdzający toŜsamość                             
i obywatelstwo (4 kserokopie) 

-   potwierdzenie zameldowania, 

-   dokumenty potwierdzające okoliczności ubiegania się o prawo stałego pobytu 

Dokument potwierdzający prawo stałego pobytu obywatela UE jest waŜny 10 lat.  

 

Przy odbiorze dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu obywatel UE okazuje się 
waŜny dokument podróŜy i dowód uiszczenia opłaty, a w przypadku, gdy odbioru dokonuje 



pełnomocnik wnioskodawcy – takŜe pełnomocnictwo do odbioru dokumentu 
potwierdzającego prawo stałego pobytu. Obywatel UE moŜe okazać inny waŜny dokument 
potwierdzający jego toŜsamość i obywatelstwo.  

Odmowa wydania lub wymiany dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu 
obywatela UE oraz jego uniewaŜnienie następuje w drodze decyzji. Stronie przysługuje prawo 
wniesienia odwołania do Prezesa Urzędu do Spraw Repatriacji i Cudzoziemców                        
za pośrednictwem wojewody w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 
 

       
Obowiązujące opłaty: 
 
za wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu obywatela UE - 30 zł uiszcza 
się w kasie Urzędu pok. 17  w dniu odbioru dokumentu lub na rachunek:   

Warmińsko - Mazurski  Urząd Wojewódzki w Olsztynie 
Wydział Finansów i BudŜetu 
NBP O/O Olsztyn 
31101013970032902231000000        

    z tyt. “opłata za wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu obywatela UE” 
   
 

Podstawa prawna: 

- ustawa z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin 
(Dz. U. Nr 144, poz. 1043),  

      -  Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz.1071, z późn.zm.) 
 


